
Matkalla
esällä koko Suomi on liikkeessä. 

Sen näkee auton kilometri-
mittarista ja sunnuntai-illan  
ruuhkasta moottoritiellä. 

Usein vain käy niin, että matka 
kulkee aina samaa tuttua reittiä: kau-
pungista kesämökille ja takaisin. Piipah-
detaan ehkä Prisman tai ABC:n kautta, 
pyritään välttämään yllätyksiä ja mini-
moimaan matka-aika. 

Tämä on murheellista, sillä maamme  
on täynnä loistavia kesäkaupunkeja. 
Kaikkina muina vuodenaikoina kaikista  
Suomen taajamista lausutaan aina sa-
ma kaihoisa lause: kesällä tämä on aivan 
erinäköinen. Oletteko koskaan kuulleet 
paikkakunnasta, joka mainostaisi itse-
ään loistavana syys-, talvi- tai kevät-
kaupunkina?

Viime kesänä teimme kolmen päi-
vän mittaisen Länsi-Suomen kiertueen. 
Matkasuunnitelma syntyi spontaanisti 
pari päivää ennen lähtöä, palaset vain 
loksahtelivat mukavasti paikoilleen niin 
kuin elämässä toisinaan käy. 

Ensimmäinen pysähdyspaikkamme 
oli Tammisaari. Söimme päivällistä pur-
jehdusseuran ravintolassa. Katselimme 
veneitä ja veneiden ympärillä hyöriviä 
ihmisiä. Iltapäiväaurinko kiillotti ravin-
tolan ikkunat ja välkähteli Itämeren 
aalloilla. Tunnelma oli niin läpikotaisin 
kesäinen, että Tammisaarta talvella oli 
vaikea edes kuvitella. 

Seuraavana päivänä matka jatkui 
peltojen ja metsien halki kohti Naanta-
lia. Kesäaamun tunnelma oli sellainen  
kuin sen pitikin olla, samanlainen kuin 
joskus lapsuudessa isän Saabin taka-
penkillä. Kun valitsi oikean kanavan, 
radio-ohjelmatkin olivat samanlaisia. 
Auto tuntui umpiolta, jossa aika oli py-
sähtynyt.

Naantalissa havahduimme todel-
lisuuteen. Muumimaailma helteisenä 
heinäkuun lauantaina on nelivuotiaan 
paratiisi, muttei välttämättä mikään le-
von ja rauhan tyyssija. Toisaalta sekin 
sijaitsi luonnonkauniilla saarella, jossa 
pahinta tungosta oli helppo paeta kau-
emmas kallioille. 

Orastava stressi laukesi viimeistään 
illalla Rymättylässä. Vietimme yön säh-
köttömällä mökillä pienessä saaressa, 
kymmenen minuutin venematkan pääs-
sä mantereesta. Uimme rantakaisli-
kossa kädenlämpöisessä vedessä 
ja kuuntelimme hiljaisuutta. Au-
ringonlaskun aikaan viereisistä 
saarista kantautui ilonpidon ää-
niä, mutta nekin kuuluivat asi-
aan, muistuttivat omalla taval-
laan Suomen kesän lyhyydestä 
ja ainutkertaisuudesta.

Sunnuntain ohjelmassa oli vie-
lä rippijuhlat Porissa. Vaihdoimme 
juhlavaatteet levähdyspaikalla ja eh-
dimme viimeisten joukossa voileipä-
kakulle. Istuimme tiilitalon pihalla vä-
hän jo viilentyneessä säässä, heitimme 
tikkaa ja pelasimme mölkkyä. 

Muistimme, että Porissa oli jazzit. 
Oikeastaan jazzit olivat jo olleet, oli 
jazzien viimeinen päivä. Joku eh-
dotti, että lähtisimme silti jazz-
kadulle.

Sunnuntaina alkuillasta  
festivaalitunnelma ei 
ymmärrettävästi ollut 
ylimmillään. Viimeiset  
Kirjurinluodolta valuvat 
ihmiset istuivat avarissa 
olutteltoissa ja miettivät 
kenties jo lomaltapaluuta. 
Metrilakua, t-paitoja ja sisäfi-
leepihvejä myytiin puoleen hin-
taan. Silti kaikessa tässäkin oli jo-
tain syvästi suomalaista ja totta 
– jokin melkein käsin kosketel-
tava tunnelma, joka kotona tai 
mökin kuistilla olisi jäänyt ko-
kematta. 

Kannattaa siis poiketa tieltä tai 
tehdä varta vasten asiaa. Aivan sama 
minne, kesähän on kaikkialla. 

Juha Itkonen on helsinkiläinen kirjailija. 
Hänen teoksiaan on palkittu  muun muassa 
Valtion kirjallisuus palkinnolla ja 
Nuori Aleksis -palkinnolla.  
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